
АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016г № 89

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы 
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных учреждений муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Черемисиновского района и утверждении порядка расчета соотношения среднемесячной 

заработной платы

В соответствии со ст.145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2016 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально- 
трудовых отношений от 25.12.2015, в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Русановский сельсовет» 
Черемисиновского района Курской области, администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципального казенного учреждения культуры «Русановский сельский Дом культуры», 
находящегося в ведении органов местного самоуправления Русановского сельсовета и средней месячной заработной 
платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) этого 
учреждения в кратности 4.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений муниципального образования «Русановский сельсовет»Черемисиновского района и 
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового 
обеспечения, рассчитывается за календарный год. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы.

2.Утвердить Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы (приложение).

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Русановского сельсовета.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава Русановского сельсовета  Ю.А.Дмитриев


